
Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRIPAŽINIMO PADARIUS ŠIURKŠTŲ DARBO PAREIGŲ PAŽEIDIMĄ IR

ATLEIDIMO IŠ DARBO 

2019 m. rugpjūčio       d. Nr. 

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies

21 punktu, Lietuvos Respublikos darbo kodekso 58 straipsnio 1 dalimi, 2 dalies 1 punktu,

atsižvelgdama į Šilalės rajono savivaldybės mero 2019 m. rugpjūčio 22 d. potvarkiu Nr. T3-52 „Dėl

R. K. tarnybinio patikrinimo“ sudarytos tarnybinio patikrinimo atlikimo komisijos 2019 m.

rugpjūčio 28 d. išvadą Nr. TND-9(6.36) ,,Apie R. K. tarnybinio patikrinimo rezultatus“, Šilalės r.

(duomenys neskelbtini) gimnazijos 2019 m. rugpjūčio 27 d. raštą Nr. S-207-(1.11) ,,Dėl pakartotinio

paaiškinimo pateikimo“, Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pripažinti, kad R. K., Šilalės r. (duomenys neskelbtini) gimnazijos direktorė, padarė

šiurkštų darbo pareigų pažeidimą, kadangi:

1.1. nekontroliavo kaip jai pavaldūs darbuotojai vykdo jiems pavestas funkcijas, bet ir

pati nevykdė Administracijos direktoriaus įsakymų, kadangi paaiškinime teigė, kad nėra teisės aktų

kuriais būtų pavesta Gimnazijai ar kuriai kitai biudžetinei įstaigai naudotis DVS ,,Kontora“.

Gimnazijoje galimai buvo klastojami dokumentai (dokumentų registrų įrašų keitimas) ir

sunaikinimas nepasibaigus dokumento saugojimo terminui, o tai jau galimai turi nusikalstamos

veikos požymių. Tuo pažeidė Šilalės r. (duomenys neskelbtini) gimnazijos direktoriaus pareigybės

aprašymo, patvirtinto Šilalės rajono savivaldybės mero 2017 m. liepos 3 d. potvarkiu Nr. T3-

62(2.1) ,,Dėl Šilalės r. (duomenys neskelbtini) gimnazijos direktoriaus pareigybės aprašymo

tvirtinimo“, 5, 6.1, 6.12, 7.1, 7.2 ir 7.11 papunkčius;

1.2. nekontroliavo kaip darbuotojai vadovaujasi Dokumentų tvarkymo ir apskaitos

taisyklėmis, Šilalės r. (duomenys neskelbtini) gimnazijos Vidaus darbo tvarkos taisyklių, patvirtintų

Šilalės r. (duomenys neskelbtini) gimnazijos direktoriaus 2014 m. balandžio 1 d. įsakymu Nr. Į-82,

6 punktu, kaip darbuotojai vykdo viešuosius pirkimus ir kaip naudojamos įstaigos biudžeto lėšos, ar

juos organizuodami vadovaujasi teisės aktai reglamentuojančiais viešųjų pirkimų vykdymą. Tuo

pažeidė Šilalės r. (duomenys neskelbtini) gimnazijos direktoriaus pareigybės aprašymo, patvirtinto

Šilalės rajono savivaldybės mero 2017 m. liepos 3 d. potvarkiu Nr. T3-62(2.1) ,,Dėl Šilalės r.

(duomenys neskelbtini) gimnazijos direktoriaus pareigybės aprašymo tvirtinimo“, 5, 6.1, 6.9, 6.12,

6.13, 7.1 ir 7.2 papunkčių nuostatas.

1.3. nesivadovavo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. vasario 17 d. nutarimo

Nr. 179 ,,Dėl kasos darbo organizavimo ir kasos operacijų atlikimo taisyklių patvirtinimo“, kuriame

numatyta, kad atskaitingas asmuo gautus pinigus su jų gavimo įrodymo dokumentais atiduoda į

kasą. Pinigų priėmimas į kasą įforminamas kasos pajamų orderiu. Kadangi nei rėmėjų sąrašas, nei

pinigai nebuvo perduoti buhalterijai, gauta parama grynaisiais pinigais Gimnazijos kasoje nebuvo

apskaityta. Gimnazijos direktorius nesivadovavo Lietuvos Respublikos 2001 m. lapkričio 6 d.

buhalterinės apskaitos įstatymo Nr. IX-574 14.2 papunkčiu ir Lietuvos Respublikos Finansų

ministro 2005 m. gegužės 25 d. įsakymo Nr. 1K-170 16.1 papunkčiu, nes subjekto vadovas, kiek tai

susiję su apskaitos organizavimu, atsakingas už teisingos, tikslios, išsamios informacijos apie

ūkinius įvykius ir ūkines operacijas teikimą laiku tvarkytojui. Aplaidus buhalterinės apskaitos

vedimas, neapskaitant įstaigoje gautų piniginių lėšų, neturint jų gavimo ir panaudojimo dokumentų,

turi galimų nusikalstamos veikos požymių. Tuo pažeidė Šilalės r. (duomenys neskelbtini)

direktoriaus pareigybės aprašymo, patvirtinto Šilalės rajono savivaldybės mero 2017 m. liepos 3 d.



2

potvarkiu Nr. T3-62(2.1) ,,Dėl Šilalės r. (duomenys neskelbtini) gimnazijos direktoriaus pareigybės

aprašymo tvirtinimo“, 6.1, 6.13, 7.2, 7.3, 7.11  papunkčių nuostatas.

2. Atleisti R. K. iš Šilalės r. (duomenys neskelbtini) gimnazijos direktorės pareigų 2019

m. rugsėjo 6 d. pagal Lietuvos Respublikos darbo kodekso 58 straipsnį (darbo sutarties nutraukimas

darbdavio iniciatyva dėl darbuotojo kaltės).

3. Įgalioti Šilalės rajono savivaldybės merui:

3.1. atlikti darbo sutarties, sudarytos su R. K., nutraukimo įrašus;

3.2. sudaryti Šilalės r. (duomenys neskelbtini) gimnazijos direktoriaus reikalų

perdavimo komisiją.

4. Pavesti Šilalės r. (duomenys neskelbtini) gimnazijai darbo sutarties nutraukimo dieną

išmokėti R. K. priklausantį darbo užmokestį ir kompensaciją už nepanaudotas kasmetines pailgintas

atostogas (duomenys neskelbtini).

5. Pavesti __________________, Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazijos

direktoriaus pavaduotojui ugdymui, nuo 2019 m. rugsėjo 6 d. laikinai eiti Šilalės r. Laukuvos

Norberto Vėliaus gimnazijos direktoriaus pareigas, kol konkurso būdu į pareigas bus priimtas

direktorius.

6. Nustatyti ____________________ už papildomų darbų vykdymą ____ procentų jo

pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio priemoką.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta

tvarka.

Savivaldybės meras


